

Formularul nr. 7

Obiectivul: Reparatia blocului alimentar

Obiectul: Gimnaziul Bahmut

Devizul: Reparatia blocului alimentar

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-14

Valoarea de deviz 876 174,317 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrari de demolare				
1	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti,	m2	28.85	39.732	1146.268
					39.732	1146.268
2	RpSC0 5A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	2	110.6085	221.217
					110.6085	221.217
3	RpSC1 1A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata	buc	4	116.43	465.72
					116.43	465.72
4	RpEE2 4A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare,	buc	5	6.9858	34.929
					6.9858	34.929
5	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile.	buc	32	25.6146	819.667
					25.6146	819.667
6	RpSB0 1C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru	m	1	91.9797	91.98
					91.9797	91.98
7	RpSB0 1A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru	m	16	74.5152	1192.243
					74.5152	1192.243
8	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	144	25.592	3685.248
					25.542	3678.048
9	RpCK4 2C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi	m2	86.45	74.038	6400.585
					73.788	6378.973
10	RpCM3 3A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	86	151.435	13023.41
					151.36	13016.96
11	RpVA3 5A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind	m2	20.2	85.952	1736.23
					85.14	1719.828
12	TrB01C 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare,	t	4	82.302	329.208
					82.302	329.208
13	TrB05B 1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg,	t	4	94.6	378.4
					94.6	378.4
14	TrI1AA 01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la	t	4	42.57	170.28
					42.57	170.28
15	Tsl50A 3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	4	114	456
					0	0
	1.1	TOTAL Lucrari de demolare				30151.386
		Inclusiv salariul				29643.721
	1.2	Tavan				
16	CK50B	Tavane suspendate executate pe	m2	182.65	353.736	64609.88

		santier din ghips-carton,rezistent la			240.284	43887.873
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	182.65	60.4742	11045.613
					52.03	9503.28
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	182.65	3.838	701.011
					2.838	518.361
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	182.65	68.23	12462.21
					52.03	9503.28
	1.2	TOTAL Tavan				88818.713
		Inclusiv salariul				63412.792
	1.3	Pereti				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	318	8.038	2556.084
					2.838	902.484
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti	m2	282	173.3548	48886.054
					113.52	32012.64
22	RpCJ06 B1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si	m	120	89.0014	10680.168
					76.626	9195.12
23	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	232	35.52	8240.64
					18.92	4389.44
24	CK26B	Coltari de aluminiu	m	144	42.89	6176.16
					37.84	5448.96
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	232	60.4742	14030.014
					52.03	12070.96
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	232	3.838	890.416
					2.838	658.416
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	232	68.23	15829.36
					52.03	12070.96
28	CI08C2	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau	m2	42	579.5288	24340.211
					350.02	14700.84
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de	m2	46	387.236	17812.855
					156.09	7180.14
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2	28.85	2619.076	75560.343
					76.626	2210.66
	1.3	TOTAL Pereti				225002.305
		Inclusiv salariul				100840.62
	1.4	Pardoseli				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2	86.6	167.3524	14492.718
					66.22	5734.652
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	258	19.201	4953.858
					2.838	732.204
33	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi	m2	86.6	353.4795	30611.325
					111.628	9666.985
	1.4	TOTAL Pardoseli				50057.901
		Inclusiv salariul				16133.841
	1.5	Apa si canalizare				
34	RCsB2 1C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de	buc	6	48.947	293.682
					16.082	96.492
35	RCsB2 8A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaie	m3	0.5	922.154	461.077
					921.404	460.702
36	RCsA0 3A	Sapaturi de pamint in spatii limitate,avind peste 1,00 m latime, cu	m3	3.5	466.378	1632.323
					466.378	1632.323
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de	m	12	91.6155	1099.386
					29.1075	349.29

38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	22	26.5026	583.057
					25.6146	563.521
39	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de	m	8	100.2426	801.941
					37.2576	298.061
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	6	74.3854	446.312
					32.6004	195.602
41	RpSA2 5A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin	m	56	75.5672	4231.763
					38.4219	2151.626
42	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere,	buc	4	578.5215	2314.086
					122.2515	489.006
43	RpSC2 1C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc	4	1141.1018	4564.407
					267.789	1071.156
44	RpSC2 3A	Montarea spalatorului cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta	buc	4	5436.9795	21747.918
					215.3955	861.582
45	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm.	buc	2	205.1544	410.309
					122.2515	244.503
46	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele	buc	2	116.129	232.258
					34.929	69.858
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau	buc	5	900.1095	4500.548
					192.1095	960.548
1.5		TOTAL Apa si canalizare				43319.067
		Inclusiv salariul				9444.27
1.6		Sistema de incalzire				
48	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	11	15.136	166.496
					15.136	166.496
49	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1200 mm, inclusiv.	buc	11	1256.33	13819.63
					47.3	520.3
49.1	28221157 00000	Radiator	buc	11	1200	13200
49.2	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0.033	20	0.66
49.3	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0.066	20	1.32
49.4	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.55	15.8	8.69
49.5	28752763 13344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	33	1.02	33.66
49.6	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5.5	94.6	520.3
49.7	29522700 07609	Maşină de găurit electrică	h-ut	2.2	25	55
50	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire	buc	11	282.748	3110.228
					17.028	187.308
51	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire	buc	11	287.958	3167.538
					21.758	239.338
52	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire	buc	16	29.91	478.56
					18.92	302.72
1.6		TOTAL Sistema de incalzire				20742.452
		Inclusiv salariul				1416.162
1.7		Sistema de ventilare				
53	RpVA3 5A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind	m2	6.8	85.952	584.474
					85.14	578.952
54	RpVA0 2A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata	m2	6.8	517.4715	3518.806
					390.698	2656.746

55	VC04B	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate	buc	2	6362.2527	12724.505
					2106.742	4213.484
56	RpVB1 5A	Montarea ramei cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu	buc	4	532.6602	2130.641
					126.764	507.056
	1.7	TOTAL Sistema de ventilare				18958.426
		Inclusiv salariul				7956.238
57	RpEG0 2A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete	buc	1	848.4229	848.423
					282.9249	282.925
58	RpEE1 5A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol	buc	5	153.3295	766.648
					75.6795	378.398
59	RpEB0 2A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role,	m	86	31.8015	2734.929
					6.9858	600.779
60	RpEB0 2C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role,	m	104	38.3995	3993.55
					13.9716	1453.046
61	RpEA0 1A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu	m	190	63.665	12096.355
					50.0649	9512.331
62	RpEE0 3C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe	buc	12	174.1961	2090.353
					147.8661	1774.393
63	RpEE0 1A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie	buc	8	99.1861	793.489
					31.4361	251.489
64	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, 600/600 tuburi LED 50Wt,lumina alba rece 6000	buc	22	573.4004	12614.809
					32.6004	717.209
65	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	10	292.6004	2926.004
					32.6004	326.004

Total ore manopera (ore)	2530.509
Total greutate materiale (tone)	0

Total		515914.809
Asigurari sociale	24,0000%	58594.612
Total		574509.421
Cheltuieli de transport	10,0000%	27076.856
Total		601586.277
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0
Total		601586.277
Cheltuieli de regie	14,5000%	87230.01
Total		688816.287
Beneficiu de deviz	6,0000%	41328.977

Total General fara TVA	730145.264
TVA (20%)	146029.053
TOTAL GENERAL	876174.317
Inclusiv salariul	244144.218

Cursul de referinta: 20.216 Lei/Euro, din data de 2026-06-19
--

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;